CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 611/2020

Revitalização da Praça do Soldado, no
Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a revitalização da Praça do
Soldado, no Jardim Gisela.

A referida praça encontra-se em ampla evidência, sabendo da grande
importância da disponibilização de espaços públicos para lazer e entretenimento da
população juntamente o desejo de ver o município sempre belo faz-se a presente
indicação.

Com a reforma, a praça manterá à sua função de área de lazer, reunindo
grande fluxo de jovens e crianças, principalmente nos finais de semana, pois
embelezará o local e contribuíra para que o espaço seja mais bem utilizado pela
população.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 10  de setembro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7A5A4C16B7ECE62FC27ADE4BA27C870B CODIGO DO DOCUMENTO: 031442
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 611/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura